[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2021                                                                                              № 350

станица Новотитаровская
Об обеспечении пожарной безопасности и безопасности труда

в период уборки, хранения зерновых культур

и заготовки грубых кормов в 2021 году

на территории Новотитаровского сельского поселения

Отмечая необходимость проведения работ по противопожарной защите зерновых массивов, мест хранения и грубых кормов в период их уборки и заготовки, в соответствии с федеральным законом от 16.10.2003 г. «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 59 Устава Новотитаровского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Усилить меры пожарной безопасности, принять меры к укреплению противопожарной защиты зерновых культур и грубых кормов на территории Новотитаровского сельского поселения независимо от форм собственности.

         2. Рекомендовать руководителям автотранспортных и промышленных предприятий, сельскохозяйственных организаций и главам фермерских хозяйств уборочную и прочую технику, направляемую на хлебоуборочные работы, обеспечить первичными средствами пожаротушения и искрогасителями.

3. Начальнику отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса (Капралеву) настоящее постановление разместить на сайте администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района www.novotitarovskaya.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Новотитаровского

сельского поселения                                                                       С.К. Кошман